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været vanskeligt at skaffe sig offentlige eller

private Laan iEiendomme, som ere nogenlunde
nær ved Kjøbenhavn, fra hvilket Sted saame-
gen Laanevirksomhid»udgaaer. Men denne

hele store Mængde afogninger ——— jeg skulde
mene vel omtrent 400 i Tallet —— er hidtil
udelukket derfra, og, naar denne Lov udkommer,
ville Vedkommende rimeligviis for’ en stor Deel

henvende sig dertil og derved bidrage til, at den

hele foreslaaede Foranstaltning kommer igang,
vel endog.i en temmelig stor Maalestok, me-

dens det nu seer ud til, at den ikke vil komme

ilive af Mangel paa Deeltagelse. «Der er

Folk, som eiergninger paa det paagjældende
Terrain, der have henvendt sig til mig med

det Spørgsmaal, hvorvidt jeg havde Haab om,
at denne Lovsoverhovedet vilde blive antagen,

og at den vilde blive antagen saa hurtigt, at

de kunne vente at indtræde i Creditforeningen
og modtage Laan til forestaaende 11te Deebr.-

Termin. Jeg nægter jo ikke, at jegii begge
Henseender har givet dem et ganske godt Haab;
men jeg havde vistnok udtalt mig noget ander-

ledes, dersom jeg havde forudseet, at der vilde

hengaae omtrent 3 Uger, inden Sagen kom til

første Behandling i dette Thing. Derfor kan

det imidlertid ikke betragtes som en Umulig-
hed, at Loven vil komme til at gaae tilstrække-
ligt hurtigt igjennem begge Thingene, og jeg
vil lægge Enhver, som dertil kan bidrage, paa

Hjertet, at see at faae den frennnet saa hur-
tigt, som den kan, og, for at opnaae dette, har
jeg alt bidraget Mit, ved at udelade her i Lo-

ven alt Det, som jeg troede kunde give Anled-

ning til Vanskeligheder og derved vidtløftig-
gjdre og forhale Sagen. Det, som hidtil har
opholdt Sagen, saavidt jeg mindes, 1 Aar,
eller i alt Fald henimod 1 Aar, det er netop

det meget vanskelige og tvivlsomme Spørgs-
maal om, shvordan det da iFremtiden skal
være indenfor lden foreslaaede nye Demarca-

tionslinie. Derimod ere alle Paagjældende

enige om,»hv"ordan det kan blive udenfor den.

Hensigten lmed dette Lovsorslag er netop at

skille det, som Alle ere enige om, sra det, som
er underkastet særdeles megen Tvivl, og som
kan fordre en meget omhyggelig Overveielse,
saaledes som jeg muligviis vil faae Leilighed

til, i Anledning af det bebudede»Ændri·ngsfork

slag, nærmere at udvikle ved Sagens 2den Be-

handling. Min Hensigt har været at holde
alt Saadant ude; dette maa- jeg i høi Grad

lægge paa Hjerte og anbefale, at det bliver

saaledes; thi ellers forudseer jeg, at de Folk,
som sætte deres Lid til, at Sagen kan blive

fremmet inden Terminen, ville blive-skaffede i

dette deres Haab. »Hvad andre tvivlsomme
Ting, der maatte findes i Loven, angaaer,
skal jeg opsætte min Udtalelse til anden Be-

handling, hvor det maaskee kan finde en mere

passende Plads end ved denne.

» Krigsministerem Jeg skal for Øieblik-
ket indskrænke mig til at henholde mig til,
hvad jeg havde den Ære at yttre, da der var

Spørgsmaal om dette Lovforslags Fremme, og
skal blot forbeholde mig, ved Sagens 2den

Behandling baade at fremkomme med Æn-
driugsforslag og nærmere at motivere disse.

Lande: Jeg havde troet at høre af den

ærede Krigsminister, hvorledes det Ændr«ings-
forslag vilde blive, som han har i Sinde at

stille til 2den Behandling. Det forekommer
mig, at der er nogetsmindre Trøstende i, for
en stor Deel af dem, der boe udenfor Byen
og for det endnu langtstorre Antal, der boer
inde i Kjøbenhavn og ere Leiere, dersom der

nu efter 40 Aars Ophold skulde finde en fuld-
kommen Forandring Sted i den Fremgangs-
maade, der hidtil har været fulgt. Som be-

kjendt er det i Lovgivningen hjemlet, at der

ogsaa nærmest Byen maatte bygges, naar visse
Regler fulgtes, som ere opstillede; det er paa
en temmelig faeil Maade fortolket af Jnge-
nieureorpset eller af dem, der have med det at

gjøre, og det er saaledes i sin Orden, at de,
som have kjøbt Grunde udenfor Kjøbenhavn,
enten de vare fjern eller nær , have kjøbt dem
under den Forudsætning, at, naar de holdt
sig disse Regler efterrettelige, saa vilde,det
fremdeles blive dem tilladt at bygge. Jeg
skulde derfor ønske at vide

, om det er Hensig-
ten, at det vil blive aldeles formeent dem,
som have Eiendomme indenfor Søerne, at

bygge i Fremtiden; »thi i saa Tilfælde forekom-
mer det mig, at det Spørgsmaal vel ogsaa
maatte afgjøres, om de kunne vente nogen
Erstatning. Jmidlertid forekommer det mig,
at der kunde være nogeti Betænkelighed ved,


